Kính gửi: Uỷ ban nhân dân các huyện và thành phố Nam Định

 Thực hiện Kết luận số 71-KL/TW ngày 24/3/2020 của Ban Bí thư về xử lý

sai phạm trong công tác tuyển dụng cán bộ, công chức, viên chức theo Thông báo

Kết luận số 43-TB/TW ngày 28/12/2017 của Bộ Chính trị; Hướng dẫn số

2965/HD-BNV ngày 15/6/2020 của Bộ Nội vụ về xử lý đối với những trường hợp

sai phạm trong công tác tuyển dụng cán bộ, công chức, viên chức; Công văn số

546/UBND-VP8 ngày 10/7/2020 của UBND tỉnh về việc rà soát, xử lý sai phạm

trong công tác tuyển dụng cán bộ, công chức, viên chức. Ngày 15/7/2020 Sở Nội

vụ đã ban hành Hướng số 1073/HD-SNV về việc rà soát, xử lý sai phạm trong

công tác tuyển dụng cán bộ, công chức, viên chức. Trong quá trình triển khai thực

hiện, qua phản ánh của một số đơn vị về một số khó khăn, vướng mắc, Sở Nội vụ

có ý kiến như sau:

 1. Đối tượng:

 - Đề nghị UBND huyện, thành phố rà soát toàn bộ cán bộ, công chức thuộc

thẩm quyền quản lý, trường hợp cán bộ, công chức cấp xã tại thời điểm tuyển dụng

vào là chức danh công chức theo quy định của Nghị định số 121/2003/NĐ-CP,

Nghị định số 92/2009/NĐ-CP thuộc đối tượng phải thi tuyển nhưng chưa thi tuyển,

nay đều phải tham gia thi tuyển lại vào chức danh tại thời điểm tuyển dụng.

 - Trường hợp cán bộ làm trong khối Đảng, đoàn thể cấp xã chuyển sang làm

công chức cấp xã trước thời điểm Nghị định số 34/2019/NĐ-CP và Thông tư số

13/2019/TT-BNV có hiệu lực không thuộc diện phải thi tuyển.

 - Trường hợp cán bộ, công chức cấp xã thuộc các trường hợp đặc biệt trong

tuyển dụng theo quy định tại Điều 21 Nghị định số 112/2011/NĐ-CP ngày

05/12/2011 của Chính phủ được tuyển dụng từ khi Nghị định số 112/2011/NĐ-CP

có hiệu lực thì thực hiện xử lý theo Mục 3 Phần II của Hướng dẫn số 1073/HD-

SNV ngày 15/7/2020 của Sở Nội vụ.

 2. Quy trình tuyển dụng lại: Tùy tình hình thực tế của từng địa phương, Chủ

tịch UBND huyện, thành phố quyết định thực hiện việc thi tuyển theo quy định của

UBND TỈNH NAM ĐỊNH

SỞ NỘI VỤ

Số:          /SNV-XDCQ&CTTN

V/v một số vấn đề liên quan đến công tác

tuyển dụng lại cán bộ, công chức cấp xã

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Nam Định, ngày       tháng  10  năm 2020

2

pháp luật hiện hành hoặc pháp luật tại thời điểm tuyển dụng (theo Hướng dẫn số

2965/HD-BNV ngày 15/6/2020 của Bộ Nội vụ và Hướng số 1073/HD-SNV

15/7/2020 của Sở Nội vụ).

 3. Về hồ sơ đề nghị xem xét khắc phục sai phạm: Đề nghị thực hiện theo

Hướng dẫn số 2965/HD-BNV ngày 15/6/2020 của Bộ Nội vụ về việc xử lý đối với

những trường hợp có sai phạm trong công tác tuyển dụng cán bộ, công chức, viên

chức.

 Đề nghị UBND các huyện, thành phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban TC-NV, Phòng NV huyện, thành phố;

- Lưu: VT, XDCQ&CTTN.

GIÁM ĐỐC

Triệu Đức Hạnh

		Sở Thông tin và Truyền thông Nam Định - Phone: 0228.3631115 - Fax: 0228.3631115 - Email: Sotttt@namdinh.gov.vn
	2020-10-22T10:40:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH NAM ĐỊNH
	Triệu Đức Hạnh<trieuduchanh.ntc@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Nam Định - Phone: 0228.3631115 - Fax: 0228.3631115 - Email: Sotttt@namdinh.gov.vn
	2020-10-22T10:47:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH NAM ĐỊNH
	Sở Nội vụ<sonoivu-namdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Nam Định - Phone: 0228.3631115 - Fax: 0228.3631115 - Email: Sotttt@namdinh.gov.vn
	2020-10-22T10:47:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH NAM ĐỊNH
	Sở Nội vụ<sonoivu-namdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Nam Định - Phone: 0228.3631115 - Fax: 0228.3631115 - Email: Sotttt@namdinh.gov.vn
	2020-10-22T10:48:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH NAM ĐỊNH
	Sở Nội vụ<sonoivu-namdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!